
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00778,839.760.00778,839.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 778,839.760.00778,839.76 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

28,868.820.0028,868.82 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
12,000.980.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 12,000.98

441.000.00 0.00441.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,254.740.00 0.005,254.7411.7.1.02.13.00 Pulperías

883.040.00 0.00883.0411.7.1.02.30.00 Billares
5,422.200.00 0.005,422.2011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

6,103.480.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,103.48

735.000.00 0.00735.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,045.860.00 0.001,045.8611.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,898.130.00 0.003,898.1311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

424.490.00 0.00424.4911.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
10,764.360.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 10,764.36

2,329.050.00 0.002,329.0511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
8,435.310.00 0.008,435.3111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

413,448.330.00413,448.33 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
201,444.220.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 201,444.22

201,444.220.00 0.00201,444.2211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
149,004.110.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 149,004.11

149,004.110.00 0.00149,004.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
63,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.97.00.00 63,000.00

63,000.000.00 0.0063,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

29,478.120.0029,478.12 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
13,095.840.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,095.84

13,095.840.00 0.0013,095.8411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
16,382.280.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,382.28

16,382.280.00 0.0016,382.2811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,490.000.008,490.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,490.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,490.00

8,490.000.00 0.008,490.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
298,554.490.00298,554.49 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
298,554.490.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 298,554.49

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
295,554.490.00 0.00295,554.4911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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0.0072,099.000.0072,099.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 72,099.000.0072,099.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

72,099.000.0072,099.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
70,599.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 70,599.00

2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
13,069.000.00 0.0013,069.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

975.000.00 0.00975.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,175.000.00 0.005,175.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

23,050.000.00 0.0023,050.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
18,100.000.00 0.0018,100.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

630.000.00 0.00630.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,500.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.0079,972.000.0079,972.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 79,972.000.0079,972.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
79,972.000.0079,972.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
12,237.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,237.00

5,850.000.00 0.005,850.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
5,556.000.00 0.005,556.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

831.000.00 0.00831.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
44,235.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 44,235.00

44,235.000.00 0.0044,235.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
23,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 23,500.00

23,500.000.00 0.0023,500.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.004,764,600.490.004,764,600.49TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,764,600.490.004,764,600.49 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,764,600.490.004,764,600.49 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,764,600.490.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,764,600.49

4,764,600.490.00 0.004,764,600.4918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,058,401.920.0019,058,401.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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22.1.0.00.00.00 19,058,401.920.0019,058,401.92 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
19,058,401.920.0019,058,401.92 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,058,401.920.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,058,401.92

19,058,401.920.00 0.0019,058,401.9222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0024,753,913.1724,753,913.17TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025

0s+js/j9JmezATh86pbl34/0AsHejq4Tdas+PRJsPEIcfEAAJASoCapWWkhO/iL8+svwU331yq7IG0Dm2VhX9AMnMO5B8wedpIHcQxilo/e3XEiMGUmv34xdRs5PvVM8OAbGPhXtcmSBuzx/nr9RHesnfyxAQQ7D1dZRxkBP5C8iCl3jFXBjqiErwrnoKl03
IJU 0Trg4wh0UJ8zJUz2ehw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

11:02 a.m.
11/02/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSE.OSORTO

Pagina: 3 de 3

SANTA RITA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2025

3 de 311/02/2025 11:02:43 a.m.


